

Czas wychodzi codziennie (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for different locations: Kraków, Lwów, and various international regions like Austria, Prussia, and others.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji „Czasu” przy ulicy Mikołajskiej, w domu pod L. 444; Księgarnie pp J. Czecha w Ryńku, J. Wildta przy ulicy Grodzkiej, Biuro Złociński A. P. Świerczewskiego i Sp. w ulicy Szw...

Kraków 7 sierpnia.

Zgromadzenie narodowe we Francji odroczyło sesję do listopada, z wielkim zadowoleniem naczelnika władzy wykonawczej, a może także i na czas dla stronnictwa prawicy, którego tajna opozycja była w skutek powo...

Dziwny zaiste stosunek między czynnikami politycznymi dorywcze i prowizorycznie sklejonej maszyny parlamentarnej Rzeczypospolitej francuskiej. Na lewicy parlamentu, która zawsze we Francji stanowiła przednią cza...

Prawica składa się także z równie nieufnych i bojaźni tylko nowego przewrotu kierownych konserwatystów, a raczej z okrucich dawnych stonniestw monarchicznych, które sobie nie zdały podobnie sprawy z następstw Komu...

co wszystkimi podstawami wstrząsły do głębi — ale też po wielkich niesześciach zacho- dzą się narzędzia podźwignienia. Ze P. Thiers jest dla Francji takim narzędziem utr...

Jednego kroku nie uczynił dla ujęcia sobie lewicy, lecz ona w braku innego sztandaru, chętnie na dzisiejszą chwilę popierała jego sztan-

Thiers członkom komisji odroczenia pono- wił tykrotnie czynione zapewnienia, że chce on Rzeczypospolitej konserwatywnej i dał nowe poręczenia co do rozwiązania izby i zachowania...

KORESPONDENCYA „CZASU”

Wiedeń 6 sierpnia.

(R.) Między smutnymi następstwami walki ple- miennej w Austrii nieposiadają także gra rolę fakt, że narodowości straszą się nawzajem obcami mocarstwami, zapominając często o własnej godności.

lecz nie mogą się doczekać tej chwili, kopie już dziś grób Polaków w rocznicę pierwszego podziału. Gdyby tak można św. inkwizycję zaprowadzić przeciw wszystkim, co nosi miano polskie, dzien-

Wiedeń 6 sierpnia.

Z wielką wytrwałością Nowy Fremdenblatt trwa przy swoim twierdzeniu, że zdanie niektórych pism węgierskich, jakoby zjazd trzech monarchów był dziełem lub zasługą hr. Andrasiego, nie zga-

Dzienniki zaprzeczają, a przynajmniej niedo- wierzają wiadomości telegrafowanej Nowej Presse z Opawy, że Arcyksiążę Wilhelm ma objąć władzę w Galicji jako alter ego N. Pana, zaś obecny pre-

Gmina wiedeńska zaciągnie 60-milionową pożyczkę. Przed kilkoma laty zaciągnęła pożyczkę 25-milionową. Z nowych 60 milionów mają się opędzić między innymi następujące wydatki: 14 mil-

Kraków 7 sierpnia.

Dziennik Polski do- nosi, że dla szkół realnych w naszym kraju ważna zapada decyzja. Minister wyznał i oświeceniom rozporządzeniem z d. 14 lipca 1872 do L. 4536 zatwierdził wypracowany w Radzie szkolnej krajowej plan naukowy dla wyższych szkół realnych 7-klasowych.

Korespondent z Zurichu do Dziennika Poznańskiego pisze 30 lipca między innymi:

„Nie od rzeczy będzie poświęcić list mniejszy zawiązanemu tu w Zurichu „Polskiemu Towarzystwu socjalno-demokratycznemu” i ostrzedz kraj przed niem tem skwapliwiej, ile, że wszystkie po-

„Po nadpłynięciu floty wzięto się natychmiast do czynu i ogłoszono drukiem program towarzy-

„§. 2. Panowanie ludzi nad ludźmi uważamy jako tyranję; nie chcemy też sami panować i nie uznajemy żadnej władzy prócz wszechwładztwa ludu przez wolny związek wolnych towarzyszt robotni-

„§. 3. Aby uzyskać prawdziwą wolność dla ludu polskiego, uważamy za niezbędny warunek o-

„§. 4. Tęgo wszystkiego dopiąć możemy tylko przez ogólne powstanie, przez rewolucję socy-

„§. 7. Jako przeciwnicy wszelkiej władzy państwowej nie uznajemy też żadnych praw historycznych ani politycznych. Dla nas Polska istnieje tam tylko, gdzie lud uznaje się i chce być pol-

„Program kończy się wykrzyknikiem: „Niech żyje socjalna rewolucja! niech żyje wolna gmina! niech żyje wolna, socjalno-demokratyczna Polska!

„Głoszono także ustawę towarzystwa, w której wydawnictwo pisma peryodycznego i odpowiedniej treści broszur położono za obowiązek. Dotąd wszakże nie uczyniono mu jeszcze zadość, nie można bowiem było znaleźć redaktora.... i z Paryża aż zapisać go postanowiono.... Czy zamiar ten dojdzie do skutku, nie wiem; niemam jednak za konieczne ostrzedz robotników naszych o tem towarzystwie i jego przyszłym organie, który jeśli się pojawi, niezawodnie będzie szukał między nimi poparcia i wzięcia. Są to bowiem objawy wcale niezdrowe i jako takie przez wrogów naszych popierane.

„To ostatnie jest rzeczą tak w oczy bijącą, że

zwrócić uwagę kilku członków towarzystwa owego, którzy bardziej łatwoumiemnością, jak złą wiarą grzeszyli. Zaczynają oni unikać już założyciela, którego widzą codziennie awanturującego się po mieście z Moskalami.

„Pojawily się u nas dwie broszury, spraw Polski się dotyczące. Jednej w polskim języku p. t. „Słowa prawdy dla Polaków”, wydanej, jest autorem pułkownik Niecuzja Wierzbicki. Napisała ona jest w duchu byłego radcy stanu Krzywickiego. Drugą, francuską antipanslawistyczną napisał jakiś Słowianin, posiadający wiele publicystycznego talentu. Pomówię o nich obszerniej w przyszłym liście. Dziś to tylko jeszcze powiem, że gdyby panslawizm takich miał tylko rzeczników, jakim się okazał p. Wierzbicki, akcje jego niżej jeszcze stały, niż stoją obecnie.”

N. Pan nadał przeniesionemu w stan spoczynku kapitanowi Janowi Kasprzyckiemu, jako kawalerowi orderu korony żelaznej trzeciej klasy, w myśl przepisów statutu tego orderu, szlachectwo austriackie z przydomkiem Castenedolo.

Wiedeń 6 sierpnia. Okólnik, jaki miał wydać rząd w sprawie Jezuitów, zajmuje dzienniki przedewszystkiem. Dosłowne brzmienie okólnika tego nie jest znanem, organa półurzędowe udzielają go tylko po trochu. N. fr. Presse, która pierwsza ogólną jego treść przyniosła, dowiaduje się (dzisiaj), że jest datowany d. 11 lipca r. b. i podpisany przez ministra wyznań i oświecenia Dra Stremayra. Co więcej podaje nawet, iż zamieszczony jest w okólniku następujący ustęp dosłownie:

„W wypadkach, w których przybywający Jezuiti chcieliby nowe zakładać klasztory, postępować należy w myśl przepisów rozporządzenia ministeryalnego z 13 czerwca 1858 D. P. P. L. 95, i według okólnika ministeryalnego z 28 listopada 1866 praes. L. 68, a względnie należy zezwolenie państwa uczynić zawisłym od zbadania tutaj, czy nie ma przeszkód do założenia nowego klasztoru. Rozumie się to nie tylko o wypadkach, w których Jezuiti sami starają się o pozwolenia rządowe, lub w ogóle chcą wystąpić jako klasztor lub korporacja, lecz także do każdego zorganizowanego związku członków tego zakonu. Albowiem wymagane rozporządzeniem ministeryalnym z 13 czerwca 1858 pozwolenie rządowe dla zakonów i korporacji religijnych nie ma znaczenia udzielenia osobowości prawnej, lecz w pierwszym rzędzie polityczno-rządowego przypuszczenia jakiegokolwiek stowarzyszenia religijnego; nie można go preto tam także pomijać, gdzie stowarzyszenie takie nie stara się o prawa korporacji lub w ogóle o samodzielności prawnej. Co się tyczy osiedlania się pojedynczych, obcych członków tego zakonu, lub wstąpienia ich do już istniejących klasztorów, zechcesz Pan postępować stosownie do poszczególnego wypadku i tam, gdzie tego okoliczności wymagać będą, zrobisz Pan użytek z prawnie dozwolonego wydale-

„W końcu wzywa okólnik naczelników krajowych, aby o zaszyli, a do przedmiotu tego okólnika odnoszących się zdarzeniach, donosili ministerstwu oświaty „w każdym wypadku.”

— W ministerstwie wyznań i oświecenia zajmują się podobno teraz opracowaniem ustawy o wydziałach teologicznych. Jako główną zasadę przyjęto, aby wydziały te poddane zostały władzy ministerstwa, które wyłącznie mianowało ma profesorów i oznaczyć przedmioty nauczania. Dotychczas, jak wiadomo, wydziały teologiczne były zawisłe od biskupów i podlegały częściowo władzy biskupiej. Do egzaminów teologicznych mają być delegowani komisarze rządowi. Za podstawę nowego regulaminu wzięto memoriał wypracowany przez Döllingera.

— W niedzielę nocnym pociągiem przybył N. Pan do Ołomuńca, gdzie go powitały władze cywilne i wojskowe oraz licznie zgromadzona ludność. Na drugi dzień rano odbył przegląd wojska, a po-

Część literacko-artystyczna.

JENERAŁA HENRYKA DEMBIŃSKIEGO

PAMIĘTNIKI

O POWSTANIU W POLSCE

r. 1830 — 31.

(Ciąg dalszy.)

Długom się unosił w moim zapale, słów dotkliwych sprawiedliwie oburzonego serca nie szczeni- dząc. Jen. Berg siedział w milczeniu zawstydzony i dopiero gdy skończył mówić, eichym głosem powiedział obracając się do jen. Rybińskiego: „Spodziewam się, że z jenerałem jako naczelnym wodzem mówiąc, to tylko, co z ust jego pochodzi, za należące do dyskusji uważać powinienem.”

wojnie, to jest, żebyście państwo do odpowiedzi swojej na moją notę osobistą, dodali słów kilka, któreby okazywały chęć zbliżenia się do układu i żebyście podali swoje warunki.” Napisałszy więc słowa: „Co się tyczy myśli podanej przez jen. Berga, celem zawarcia stanowczego układu...”

Cel Cara Rosji został osiągnięty, panował nad grobowcem, gdyż do tego podobne było i jest, dziś kiedy to piszę, Królestwo Polskie. Ponura cichość, głębokie pogrążenie, to jest widok, jaki przedstawia kraj i mieszkańcy Polski warci lepszego losu. Lecz czyż idzie o los ludzkości rządowi, który zmyślając w dekretach swoich przed Bogiem i ludźmi, śmie tego samego Boga wzywać, w tym samym czasie i dniu, kiedy wyrok grun- tujący się na fałszu tysiące rodzin skazuje na dożgonne nieszczeście? Co znaczy bowiem w wyrokach tych... „Wszystcy po poddaniu się Królestwa Polskiego...” gdzież to ten akt poddania? Nawet niegodny list jen. Krukowieckiego nie był uznany za ważny przez samego marszałka Pa- skiewicza, gdy jen. Berg przyjeżdżał, aby podpis

Krukowieckiego uzyskać i wtedy odebrał odpow- wiedź, że już władza została mu odebrana i że niczem nie jest. Jeżeli więc podstępnie później uzyskano jakiś od niego podpis, to nie mógł być dla nikogo obowiązującym. Któż to władza choćby najniższa, poddała się była w Królestwie Polskiem? Należy być nawet w zwycięstwie sprawiedliwym. Imienia Boga nadaremnie wzywać nie wolno, nie wolno go tem bardziej wzywać na szty- dzenie z niesześciłymi, którym odebrał można wszystko, lecz żadna światowa siła nie potrafi odebrać dobrej sławy i przyrodzonego narodom prawa. Uraga się z nas przemoc. Przepowiedzenie moje kiedyś mówił, że jesteśmy barankiem wodę wilkowi macącym, sprawdził się, lecz nie pozwól- li sprawiedliwości Boska, aby chyłtrość i podstęp, dłużej górę nad prawdą i chęcią dobrego brali, reszta przepowiedni mojej później nastąpi. Już publicznej światła pogardzie zgubny system demaralizacyjny gabinetu petersburskiego Bóg podał. Jeżeli inne gabinety to z obawy, to z przekup- stwa, lub krwi związków przeciwko temu syste- matowi jawnie nie powstają, promyk oświaty, który mimo jej prohibicyj do ludu rosyjskiego później czy przedź przedź się musi, sam ten lud pod względem własnej człowieka godności oświecając, przekona go, że ani chwaly rzeczywistej, ani korzyści dla niego nie ma żadnej w tem, że jest narzędziem do szczenia tego systemu. Niech się każdy zastanowi nad tem, że zwycię- żony i w największej nędzy tułaczkę Polski dziś za granicą więcej jest szanowany i więcej u ludów, dotąd jeszcze nie u władz wszystkich — doznaje względów, niż pyszniący się orderami, krwią ziom- ków i uciskiem ludów nabytymi — jakibądź wódz rosyjski.

Lecz wracam, do opisu. Po długich dysku- syach zgodziliśmy się, aby nie wspominając, że

to było podane przez jen. Berga, umieszczono w odpowiedzi na notę osobistą słowa: „Co się tyczy pacyfikacji między oboma narodami, aby w tem uczynić zadość życzeniom Cesarza-Rosyi, naczelny wódz porozumiał się z prezesem rządu p. Bonaventurą Niemojowskim (który był przy- szedł po obiedzie i przez nas z uszanowaniem z przy- czyną obecności jenerała nieprzyjacielskiego był przyjęty), oświadcza, iż jest skłonny przystąpić do zawieszenia kroków nieprzyjacielskich i pole- dzenia końca wojnie między oboma narodami, dla czego mogłyby być wyznaczone osoby i miejsce.”

Jen. Berg zapytał nas przeczytawszy to, czy wyrazu króla nie umiemyśmy? Odrzekliśmy, że odpowiadając piśmiennie na pismo, pytanie to za niebyłe uważamy. Wziął więc jen. Berg to pi- smo podpisane przez jen. Rybińskiego, zapytał jaki ma być tok działań przedsięwzięty i kto ma prawo do traktowania? P. Niemojowski, który będąc przytomnym, przez kilka godzin ani słowa nie był powiedział, wtedy się odezwał: „Co do zawieszenia broni, wódz naczelny ma prawo trakto- wać i zawierać, co do finalnego wojny ukoń- czenia mam prawo traktować ja jako prezes rządu, potwierdzić zaś sejm.”

Pomimo dotkliwych prawd i wyrzutów ostrych z naszej strony na złą wiarę czynionych, umiał się jen. Berg rozstać z nami z uprzejmością, zos- tawiając sobie przybranie tonu górnego, którym się chełpi, do urzędowych raportów.

Trwały dyskusje do 11ej w nocy, podczas któ- rych otoczony był dom, w którym byliśmy, kilku- dziesiąt oficerami jazdy naszej, którzy palali żąd- zia bojów i swoją drogą spirali się, jednakże jak najprzywociej, z oficerami przybyłymi z je- nenerałem Bergiem. Nazajutrz Modlin już był spo- kojniejszy przez czynności jen. Wroneckiego; je- dnakże ksiądz Puławski czy Szynglarski przy-

szedł do naczelnego wodza z oświadczeniem, że jest wysłany z deputacją dla oznajmienia mu, iż dopoty nie będzie dobrze póki porucznik nie bę- dzie naczelnym wodzem i wszyscy jenerałowie nie zostaną zmienieni. Wymogliśmy jednak stanowczy rozkaz od naczelnego wodza, aby nikt z osób cywilnych nie znajdował się w Modlinie. Cały więc rząd, sejm i klika X. Puławskiego wynieśli się do Zakroczymla, lecz i tam rozszani posłowie nie chcieli, aby przy nich zostawiali te obierze każ- demu resztki towarzystwa patryotycznego; odesta- no wszystkich do Wyszogrodu; w Zakroczymlu miał pozostać tylko sejm i rząd; lecz wpływ Le- lewela zdziałł co było łatwym pod prezesostwem rządu Niemojowskiego, że Puławskiego zamiano- wano jakimś prezesem komitetu, mającego decy- dować o patryotyzmie każdego. \*) Uczyniono to dla tego, aby X. Puławskiemu nadać prawo po- bytu przy rządzie i sejmie, gdyż pod pozorem ciasnego miejsca w Zakroczymlu, wszystkim nie piastującym urzędów oddał się kazono do Plocka.

Widząc że niedorzecznością przez Bonaventurę Niemojowskiego protegowane i złożone przez nie- go ministeryum, nalegalisny na naczelnego wod- za Rybińskiego, aby objął władzę zupełną, lecz

\*) To co piszę o Puławskim, oddaję tak jak wtedy ogło- szono, bo czy tak było istotnie, to jest, czy był mianowany tym dziwnym prezesem czy nie, o to nie idzie, lecz idzie o wykazanie, jakie było ciagle dążenie tych wierzycieli. Jak mogło wojsko być utrzymane w karności? Jak można było żądać, aby wyniosła dusza chciała mieć jakie bądź znaczenie w takowym systemacie? A jednak do czynów szlachetnych, szczerogólniej w chwilach twardych, jak te, w których żyliśmy, trzeba było czystych uczuć i najwznioślejszych cnót do działań które już skutku innego mieć nie mogły, jak utrwalenie hono- ru narodowego. Żeby więc te uczucia zabić, ogłoszono, że Puławski będzie o patryotyzmie stanował??







roztrząskana, i początkowo obiegiła pogłoska, że towar...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wiedeń 5 sierpnia.

Zamiast dwa lub trzy razy więcej niż było potrzeba...

Jakim okolicznościami to zawdzięczyć trzeba, ile w...

Przyjmuje się, że rząd francuski wziętyby subskrybentów...

I firma zacytowana nie biedna i obydwa wymienione...

W oddziałach kongresu będą rozbiране następujące...

Program ten może być zmieniony stosownie do uwag...

Honorowe przewodnictwo zjazdu polecił Car objąć W. Ks. Konstantem...

Z Petersburga donoszą do Gazety Handlowej, że nowa...

Posady: Woźnego w sądzie pow. w Drohobyczu (300 zł.)...

Przyjechali do Krakowa od 6 do 7 sierpnia.

HOTEL DREZDEŃSKI: Jerzy bar. Korff kapitan z żoną...

HOTEL SASKI: Józef Misiewicz z Warszawy, Marcelli...

HOTEL POLSKI pod BIAŁYM ORŁEM: Wawrzyniec Kwasiński...

HOTEL POLSKI pod BIAŁYM ORŁEM: Wawrzyniec Kwasiński...

HOTEL POLLERA: Władysław Bioniecki właśc. dóbr z Kozin...

TREŚĆ OBWIESZCZEŃ URZĘDOWYCH

w Gazecie Lwowskiej z d. 6 sierpnia.

Posady: Woźnego w sądzie pow. w Drohobyczu (300 zł.)...

Przyjechali do Krakowa od 6 do 7 sierpnia.

HOTEL DREZDEŃSKI: Jerzy bar. Korff kapitan z żoną...

HOTEL SASKI: Józef Misiewicz z Warszawy, Marcelli...

HOTEL POLSKI pod BIAŁYM ORŁEM: Wawrzyniec Kwasiński...

HOTEL POLSKI pod BIAŁYM ORŁEM: Wawrzyniec Kwasiński...

HOTEL POLLERA: Władysław Bioniecki właśc. dóbr z Kozin...

ryk Gradowski z Podola, Karol Raschke ze Lwowa, Moisa...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Gastein 6 sierpnia. Poseł niemiecki w Wiedniu...

Parыз 5 sierpnia. Wszystkie tutejsze dzienniki...

Londyn 5 sierpnia. Według Morning Post lord kanclerz...

Londyn 5 sierpnia. Times dowiaduje się z San Sebastian...

Londyn 5 sierpnia. Na posiedzeniu Izby niższej...

Genewa 5 sierpnia. Nabiera wiary zdanie, że sąd...

Belgrad 6 sierpnia. Reprezentacja miasta robi...

Konstantynopol 5 sierpnia. Jutro odjedzie...

Wspominaliśmy wczoraj, że dzienniki wiedeńskie...

Co się tyczy zjazdu trzech Cesarzów w Berlinie,

wszelkie rozbiory a raczej domysły dziennikarskie...

Cesarz Niemiecki przybył już do Gastein w towarzy...

Organ Thiersa Le Bien public nie może oczywiście...

Gabinet madrycki pragnie raz już wydobyc się z...

W Warszawie 5 sierpnia. Imparcjal donosi, że od...

Wiedeń 7 sierpnia godz. 4 min. -- 4 1/2% zjedn....

Table with columns: Kursy papierów i pieniędzy, including exchange rates for various currencies and gold prices.

Table with columns: Pożycgi osobowe, listing various types of loans and their interest rates.



W KSIĘGARNI J. K. ŻUPAŃSKIEGO w Poznaniu... Litwa pod względem przesładowania w niej Kościoła katolickiego od roku 1863 do 1872.

VI<sup>ta</sup> klasa zaprowadzona zostaje od Września b. r. w żeńskim Zakładzie wychowawczym - naukowym w klasztorze pp. Klarysek w Starym Sączu.

Zarząd kąpielowy Iwonicza ma zaszczyt podać do wiadomości, że na tegoroczną drugą porę kąpielową ma dostateczną ilość pomieszczeń do wynajęcia.

Klacz wierzchowa miary 14<sup>ej</sup>, oraz Koń siwy do powozu miary 15<sup>ej</sup>, obydwaj w 8ym roku, każdego czasu za przystępną cenę do nabycia.

W to samo miejsce poszukuje się gospodyni, któraby się na kuchni albo na szyciu znała.

Kamienica w Krakowie, dwupiętrowa, narożna, przy ulicy Floryańskiej Nr. 351 naprzeciw hotelu „pod Różą“.

Nadleśniczy, Czech, żonaty, w sile wieku, będący od dwóch lat w kraju w obowiązku w jednym z największych majątków lasowych.

Bez bólu i bez wstrzykiwania, bez lekarstw przeszkadzających trawieniu, tudzież bez chorób następnych i przerwaną zatrudnienia wylecza według zupełnie nowej metody.

Oryginalna Pasta Pompadour. Ja Wilhelmia Rix... oświadcza niniejszem publicznie, że jako wdowa s. p. Dra A. Rixa, od 15 lat jedynie sama wyrabiam prawdziwą nielafarsowaną ORYGINALNĄ PASTĘ POMPADOUR.

Najlepszy i najtańszy przewodnik powietrza BAROSKOP z dokładnym opisem używania po cenie 3 zhr. 50 cent.

Maszynki do wyrabiania w domu wody sodowej, w kilku gatunkach, po cenach bardzo przystępnych, poleca łaskawym względem Szan. Publiczności handel:

Biuro adwokata Dra Adolfa Korczyńskiego, przeniesione zostało do kamienicy Węj Cymblerowej przy Rynku głównym L. 44.

Folwark, o 1 milę od Krakowa odległy, mający corpus tabularo własny. Ziemi ornej pszenicznej 46 morg, łąk 10 morg, lasu 4 morgi.

Medal Towarzystw nauk przemysłowych w Paryżu. Precz ze siwizną. MELANOGENE wyborna farba do włosów P. DICQUEMARE w PARYŻU i ROUEN.

SIROP PRZECZYSZCZAJĄCY ze skórek gorzkich pomarańcz, z Iodancem Potasem... Dostać można w Warszawie w składach aptecznych PP. Gallego i Spiessa; w Krakowie w aptece P. Trauczyńskiego; w Poznaniu w aptece P. doktora Mankiewicza; we Lwowie w aptece P. Piotra Mikolascha.

D. 19 i 20 Sierpnia b. r. ciągnięcie wielkiego, przez księżkę Brunwickski Rząd krajowy dozwolonego i poręczonego Losowania pieniężnego obejmującego 58.000 losów.

Najmniejsza wygrana 47 talar. pokrywa stawkę na wszystkie klasy. Cały oryg. los kosztuje 17 zhr. 50 c. pół oryg. losu „ 8 „ 75 „ ćwierć oryg. losu „ 3 „ 35 „

CENNIK POKOI wraz z pościelą Hotelu Victoria przy ulicy Ś. Anny pod L. 197 w Krakowie. Pierwsze piętro. Nr. 1. 1 pokój z przedpok., łożek 2 zhr. 4-50

Zapozew edyktalny. August Książę Ordynat Sułkowski w Rydzynie, obecny posiadacz familijnego fideikomisu Rydzyna, ustawą z daty Warszawa dnia 16 Stycznia r. 1785

W tym czasie (pominąwszy prawa honorowe) ma wykonywać zarząd dóbr ordynackich królewska dyrekcyja wspomnianego Towarzystwa przez administratora, którego po wysłuchaniu każdorazowego Ordynata, bez obowiązku atoli uwzględnienia jego propozycji, obierze i zobowiąże.

- 1) Aleksandra Szebeka i tegoż w prostej linii potomków płci męskiej. 2) Księżnę Joannę Sapieżynę, albo tejeż w prostej linii potomków płci męskiej. 3) Aleksandra Potockiego, albo tegoż w prostej linii potomków płci męskiej.

do dnia 14go Września 1872 r. o godzinie 10ej przed król. radą sądu powiatowego Gerberem w tutejszym lokalu sądowym w izbie Ner 6 wyznaczonym, przyczem to dajemy ostrzeżenie, iż po upływie tegoż terminu, nie stawający z ich prawem do protestacji wykluczeni zostaną.

Friedländer & Frank w Wiedniu, skład fabryczny maszyn gospodarczych, III, hintere Zollamtsstrasse Nr. 9, posiadają bogato zaopatrzone zapasy Locomobil i Młocark parowych Hornsby & Sonsa.

Edykt. C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek prośby kuratora Zakładu ubogich i sierot w Drohowyżu, fundacyi s. p. Stanisława hr. Skarbka, rozpisuje się publiczna licytacya w drodze ustnych lub pisemnych ofert.

W Paryżu w aptece p. Dethana, Faubourg St. Denis, 90, — w Krakowie w aptece p. J. Trauczyńskiego pod Koroną w Rynku głównym, — we Lwowie w aptece p. Mikolascha.

Browar piwny w Krakowie, z kompletnym urządzeniem, z zapasami słoju i piwa, obecnie znajdujący się w ruchu, z powodu wyjazdu jest każdego czasu do wydzierżawienia.

PAPIER RIGOLLOT, mustard w listkach do Synapizmów, przyjętych w szpitalach paryskich, w ambulanсах i szpitalach wojskowych, w marynarce francuskiej i w marynarce królewskiej angielskiej.

F. Kernreuter w Wiedniu, Hernal, Hauptstrasse 115 an der Perlebarbahn, poleca sikawki ogrodowe i ogniowe, wiaderka i przyrządy dla strazy ogniowej.

Guwernantki, damy do towarzystwa, ochmistrynie, nauczycielki muzyki, języków, niemniej nauczycieli języków i bony zaleca Mrs. EMILY REISNER, w Wiedniu, Praterstrasse 41.

W nowej Drukarni L. Paszkowskiego w Krakowie przy ulicy Mikołajskiej 444, znajdzie miejsce zdolny Zecer

Leśniczy, uzdolniony w gospodarstwie leśnym, znający się gruntownie na sianiu i sadzeniu lasu — znajdzie umieszczenie od Sgo Michała b. r. — Bliższa wiadomość u kamerdynera Stanisława w domu pod L. 23, w Ryнку w Krakowie.

Kamienica dwupiętrowa przy ulicy Śgo Rocha pod Nrem 461, jest z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami do sprzedania.

CIERPIENIA SZYI CHOROBY KRZANI I UST Cukierki Dethana są niezawodnym środkiem przeciw cierpieniu szyi, utracie głosu, zapaleniu gardła, zwrzodowaceniu, cuchnącemu oddechowi, oparzeniu i nabrzmieniu w gardle.

HEMOROIDY LECZĄ SIĘ SZYBKO I RADYKALNIE, bez niebezpieczeństwa wpedzenia wewnątrz, przez użycie pigulek ze Scordium Dra LEBEL w Paryżu, ulica Lafayette, 113. — Cena 3 i 4 franki.

Szerzeniu się cholery można zapobiedz przez picie wody. Przyrządów filtrujących za najlepsze uznanych czyszczących wody i usuwających części zaradliwe, dostarcza „Die Fabrik plastischer Kohle“

Pigulki dla psów, na podstawie długoletnich doświadczeń najsłynniejszych weterynarzy angielskich, wyrabiane przez FRANCISZKA JANA KWIZDĘ w Kornenburgu.

Przez wysokie władze koncesjonowany Bank wzajemnych ubezpieczeń od ognia, gradobicia i na życie „Moldau“ w Pradze (biuro: Ferdinandsstrasse Nr. 38 nowy), zaprowadza w KRÓLESTWIE CZESKIM i we wszystkich innych krajach cesarstwa austriackiego z wyjątkiem Węgier